山东省2013年普通高等教育专升本招生考试

考生告知书

山东省2013年普通高等教育专升本招生考试将于4月27日至29日进行。现将有关事项告知如下：

1.采用网上报名及填报志愿的方式，考生可自行选择地点上网报名及填报志愿。

考生登录http://crbm.sdzk.gov.cn，凭本人姓名及身份证号进入系统并填写相关信息。考生必须本人报名及填报志愿，不得由他人代替。

2.考生初次登录系统，密码为本人身份证号后6位。第一次登录系统时必须修改密码，以后每次登录均使用修改后的密码，密码须牢记。如忘记密码，可凭本人姓名、身份证号、登记的邮政编码及联系电话，使用系统提供的“找回密码”功能获取本人密码。

3.网上报名及填报志愿时间为3月31日至4月2日每天9:00至16:00。填报并成功提交后最多允许修改两次，以最后一次修改（成功提交）为准。 考生必须在规定时间内报名及填报志愿，逾期不予办理。

4.考生报名及填报志愿完成后，需登录本系统进行网上缴费，时间为4月3日至4月8日每天9:00至16:00。考生必须在规定时间内缴纳报名考试费用,逾期未缴纳者,不得参加考试。

财政厅非税收支付网关支持的缴费银行只有中国工商银行、中国农业银行、中国建设银行、中信银行、中国邮政储蓄银行，各银行只可使用借记卡网上缴费。网上缴费前需开通可缴费银行网上支付业务，详情请咨询相关银行。

5.考生登录本系统打印准考证，时间为4月21日至23日每天9：00至16:00。

二、资格审查及其他

1.考生登录系统并填写规定的信息后，系统将自动进行资格审核。内容包括姓名、身份证号、专科（高职）入学时间、毕业学校及专业等信息。审查未通过的考生，需到本人当前就读院校提出复核申请，并由相关院校进行初审。初审符合要求的考生，相关院校要携带相关材料和正确信息到省教育招生考试院申请改正信息，经审核通过后的考生可重新上网报名及填报志愿。

2.符合报考条件的退役士兵应于4月8日到山东财经大学国际交流中心（济南市舜耕路42-1号）集中进行资格审查和现场报名。考生需携带本人身份证原件和复印件、专科（高职）毕业证原件和复印件、士兵退役证原件和复印件以及具有我省辖区户籍的证明材料（如户口本原件和复印件或带照片的户籍证明等）。资格审核通过后现场进行报名及填报志愿。

退役士兵报名条件的详细规定请登录省教育招生考试院网站（www.sdzs.gov.cn）,查看《关于做好山东省2013年普通高等教育专科升本科考试录取工作的通知》（鲁招考[2013]28号）。

                                 山东省教育招生考试院

                                    2013年3月25日